
 

 

Pagina 1 di 2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 – 

TITOLO PROGETTO “STEM FOR FUTURE” 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28411 

CUP: G64D23007440006 

All'Albo-sito web 
Agli atti del Piano 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA  SELEZIONE DI “N. 4 TUTOR per la 
realizzazione di quattro percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM” - ATT- 827 – AVVISO INTERNO PROT. N. 009737 - 24/10/2024-  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di 
Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, 
in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di 
costo»; 

 

 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
03

91
 -

 0
7/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

 

Pagina 2 di 2   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 27/10/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 1 del 09/02/2024 di approvazione del 

programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;  

RICHIAMATO il decreto prot. n. 002145 del 05-03-2024del dirigente scolastico di assunzione al 

Programma annuale 2024  del progetto; 

VISTO l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività, Registro ufficiale prot. n. 32700 

del 28/02/2024; 

VISTO l’atto dirigenziale prot. n. 0003525 del  12/04/2024 con cui viene nominato il RUP nella 

persona del dirigente scolastico;  

VISTA la determina di avvio procedura prot. N. 0009721  del 23/10/2024, per la selezione interna 

di N° 4 TUTOR, uno per ciascun corso, per la realizzazione di quattro percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione degli studenti; 

VISTO l’avviso interno prot. n.  0009737 del  24/10/2024;   

VISTO l’atto di nomina della commissione di valutazione prot. n. 10198 del 04/11/2024,; 

PRESO ATTO del verbale della commissione assunto al prot. della scuola al n. 0010280 del 

05/11/2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DISPONE 
la pubblicazione all’albo del sito-web dell’Istituto, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso, della seguente 

GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alla selezione di “N° 4 TUTOR, uno per ciascun 
corso, per la realizzazione di quattro percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione degli studenti” - ATT- 827 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

RIZZELLO FABIO 60 

SCALESE ALESSIA 38 

NESCI FRANCESCA 36 

STILLO GIUSEPPE ANTONIO 34 

SANZO VINCENZO 32 

MACERI ALBERTO 20 

CRISTALLO ANTONIO 8 

 
Avverso alla presente graduatoria, gli interessati potranno produrre motivato reclamo al Dirigente 

Scolastico entro 5 gg dalla data odierna.  - Esaminati gli eventuali reclami, sarà pubblicata la 

graduatoria definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Tommaso Cristofaro 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2024-11-07T14:14:40+0100
	TOMMASO CRISTOFARO




